

วันที่ 10 พฤศจิกายน 2565

เรื่อง คำอธิบายและวิเคราะห์ของฝ่ายจัดการประจำไตรมาส 3 สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2565

เรียน กรรมการและผู้จัดการ

ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

บริษัท คอมมิวนิเคชั่น แอนด์ ซิสเต็มโซลูชั่น จำกัด (มหาชน) (“บริษัท”) และบริษัทย่อย ขอชี้แจงผลการดำเนินงานสำหรับไตรมาส 3 สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2565 สรุปได้ดังนี้

รายได้

บริษัทและบริษัทย่อย มีรายได้รวมในไตรมาส 3 ปี 2565 เท่ากับ 1,054 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 247 ล้านบาท คิดเป็นอัตราร้อยละ 31 เมื่อเทียบกับไตรมาสเดียวกันในปีก่อน

รายได้จากการขายเพิ่มขึ้น 269 ล้านบาท คิดเป็นอัตราร้อยละ 39 เมื่อเทียบกับไตรมาสเดียวกันในปีก่อน โดยรายได้ที่เพิ่มขึ้นมาจากสินค้าประเภทสายไฟฟ้าซึ่งเป็นสินค้าหลักของบริษัท

รายได้จากการบริการติดตั้งลดลง 21 ล้านบาท คิดเป็นอัตราร้อยละ 19 เมื่อเทียบกับไตรมาสเดียวกันในปีก่อน เนื่องจากรายได้งานบริการติดตั้งอื่นลดลง

รายได้อื่น 4 ล้านบาท ใกล้เคียงกับไตรมาสเดียวกันของปีก่อน

กำไรขั้นต้น

ไตรมาส 3 ปี 2565 บริษัทและบริษัทย่อยมีกำไรขั้นต้นของงานขายและบริการติดตั้งเท่ากับ 138 ล้านบาท คิดเป็นอัตราร้อยละ 13 ของรายได้จากการขายและบริการติดตั้งซึ่งเพิ่มขึ้นจากไตรมาสเดียวกันในปีก่อนเท่ากับ 16 ล้านบาท คิดเป็นอัตราร้อยละ 13

กำไรขั้นต้นจากการขายสินค้าเท่ากับ 118 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากไตรมาสเดียวกันของปีก่อน 20 ล้านบาท มาจากรายได้จากการขายที่เพิ่มขึ้น แต่ถ้ายกเป็นอัตราร้อยละต่อยอดขายลดลงจากอัตราร้อยละ 14 เป็นร้อยละ 12 เนื่องจากสินค้าประเภทสายไฟ้อตรากำไรขั้นต้นลดลงจากราคาของแดงที่ปรับตัวขึ้นตามราคาตลาด

กำไรขั้นต้นของงานบริการติดตั้งเท่ากับ 21 ล้านบาท ลดลงเป็นจำนวน 4 ล้านบาท และถ้ายกเป็นอัตราร้อยละต่อยอดขายได้พบว่าอัตรากำไรขั้นต้นของงานบริการติดตั้งเท่ากับร้อยละ 23 ซึ่งใกล้เคียงกับไตรมาสเดียวกันในปีก่อน

ค่าใช้จ่ายในการขายและบริหาร

ไตรมาส 3 ปี 2565 ค่าใช้จ่ายในการขายและบริหารเท่ากับ 99 ล้านบาท ลดลง 2 ล้านบาท เมื่อเทียบกับปีก่อน โดยค่าใช้จ่ายในการขายเพิ่มขึ้น 4 ล้านบาทตามยอดขายที่เพิ่มขึ้น ส่วนค่าใช้จ่ายในการบริหารลดลง 6 ล้านบาท จากค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญ และสัดส่วนค่าใช้จ่ายในการขายและบริหารต่อรายได้รวมในไตรมาส 3 ปี 2565 เท่ากับ ร้อยละ 9 และถ้าเทียบกับไตรมาสเดียวกันในปีก่อนลดลงในอัตราร้อยละ 3

กำไรสุทธิ

บริษัทและบริษัทย่อย มีกำไรจากการดำเนินงานในไตรมาส 3 ปี 2565 เท่ากับ 43 ล้านบาท และบริษัทได้รับส่วนแบ่งผลขาดทุนจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม จำนวน 12 ล้านบาท เนื่องจากผลกระทบจากอัตราแลกเปลี่ยน

จากปัจจัยที่กล่าวมาในช่วงต้น บริษัทและบริษัทย่อย มีกำไรสุทธิสำหรับไตรมาส 3 ปี 2565 เท่ากับ 22 ล้านบาท ลดลงจากไตรมาสเดียวกันในปีก่อน เป็นจำนวน 12 ล้านบาทคิดเป็นอัตราร้อยละ 35

จึงเรียนมาเพื่อทราบ

ขอแสดงความนับถือ



(นางสาวภณิดา เศวตวรรณรัตน์)

กรรมการผู้จัดการสายงานการเงินบัญชี

บริษัท คอมมิวนิเคชั่น แอนด์ ซิสเต็มส์ โซลูชั่น จำกัด (มหาชน)